Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Martes, 25 de octubre de 2022 Pagina 31314

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

5352 Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, complementaria de la Orden de
19 de febrero de 2021 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se
aprueba la relaciéon de personas aspirantes admitidas y excluidas
de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de
Técnicos Auxiliares, opcion Laboratorio de la Administracion
Puablica Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda. (Cédigo DFX02L19-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales cuarta y quinta
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que
se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Pablica de la
Regién de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004), y en la Orden de 19 de
febrero de 2021 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba
la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas de acceso
libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcidon Laboratorio de
la Administracién Publica Regional, transcurrido el plazo previsto para subsanar los
defectos que motivaron la exclusiéon u omision de dicha relacion,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D.2 Eulogia Jiménez Guillén

Suplente: D. Ginés Lépez Martinez

Secretaria:

Titular: D.@ M. Teresa Garcia-Terrer de Jadraque

Suplente: D.2@ M. Carmen Sandoval Garcia

Vocalia primera:

Titular: D. Carlos Gonzalez Quejigo

Suplente: D.2 Josefa Marti Sdnchez

Vocalia segunda:

Titular: D. José Maria Espinosa Bernal

Suplente: D.2@ Carmen Maria Palazon Martinez

Vocalia tercera:

Titular: D.2@ Clara Margarita Ruiz Garcia

Suplente: D. Francisco Javier Sanchez Rodriguez

NPE: A-251022-5352



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Martes, 25 de octubre de 2022 Pagina 31315

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias naturales
siguientes a partir de la publicacién de la presente Orden. Una vez constituido, y
como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, debera fijar el lugar,
fecha y hora de celebracion del primer ejercicio, comunicandolo a la Direccion
General de Funcion Publica para que proceda a dictar la Orden que indique dichas
circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcion
Publica Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal de Seleccidn, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II de la presente Orden, con indicacidn de las
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellos aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para ello
(apartado Segundo de la Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda), se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial de la
Regidon de Murcia, serdn expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante,
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es.

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidos
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de
Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 11 de octubre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda vy
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-251022-5352 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

reivy

A

Region de Murkia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

CODIGO: DFX02L.19-0

ANEXO1

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EI. TURNO DE ACCESO LIBRE

Mod. 2120-23
Oposicion223.o0dt
Cod.Trab. 550571

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***6187**  ALCARAZ MANZANERA, MIGUEL SI
2 *¥*%2230*%*  ANDUJAR VILLAJOS, SILVIA SI
3 **x1627**  ARQUES PARDO, EVA MARIA SI
4 ***2673**  ARTERO BARRIOS, FRANCISCA SI
5 ***p960**  CANO YELO, JESUS NO
6 ***5358**  CASILLAS PICAYO0S, MARIA MERCED SI
7 ***0856**  CAVA ARTERO, JUANA SI
8 ***@701** DEL CERRO GUERRERO, M. CARMEN SI
9 ***2677**  FERNANDEZ NICOLAS, ROSARIO CONCEP SI

10 ***6577**  FUENTES BERNAL, CONSUELO SI
11 ***7473**  FUENTES DENIA, ANA MARIA SI
12 ***2700**  GAMBIN SANCHEZ, JOSE MANUEL SI
13 ***2791**  GARCIA GOMEZ, M. CARMEN SI
14 ***5028**  GIMENEZ ALONSO, CRISTINA SI
15 ***Q414**  GOMEZ HERNANDEZ, SONIA SI
16 ***2417**  HERRERA MARTINEZ, ESTER SI
17 ***2921%*  JIMENEZ CANETE, HERMINIA SI
18 ***0013** | OPEZ CASTELLO, JOSE TOMAS SI
19 ***4349**  MARTINEZ GIMENEZ, ADRIAN SI
20 ***0835**  PAREDES INIESTA, MARIA DEL MAR SI
21 ***2726**  PAREDES QUEREDA, NEREA MARIA SI
22 ***7153*%*  PEREZ SOTO, LUIS JORGE SI
23 ***1787**  ROMERO ESPINAR, PASCUAL SI
24 *x*x7738**  ROS OCHOA, NOEL ISAIAS SI
25 ***4501**  SALINAS MORENO, MARIA SI
26 ***@520**  SOLER ESPADA, MARIA ELENA SI
27 ***6967**  SOTO MUNOZ, M. DEL CARMEN SI
28 ***2895%*  TORRES ANDREO, ASCENSION SI
29 ***2506**  VALLEJOS SERRANO, NOELIA SI

Pag. 3



ceivy Mod. 2120-23
Region de Muria Oposicion223.o0dt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 550571
v Administracion Digital

@)

CODIGO: DFX02L.19-0
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

ANEXO 1
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EI. TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***4900**  MARTINEZ MARTINEZ, JOSE MARIA SI

Pag. 4



reivy

A

Mod. 2120-23
Region de Muria Oposicion223.o0dt
Consejeria de Economia, Hacienda
v Administracion Digital

Cod.Trab. 550571

CODIGO: DFX02L.19-0
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EI. TURNO DE ACCESO LIBRE

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***1345**  FERNANDEZ LOPEZ, JESUS SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 **x5266**  ZAPLANA OSETE, TOMAS ALEJANDR SI

-FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACION
REPRESENTACION

Pag. 5



ceivy Mod. 2120-23
Region de Muria Oposicion223.o0dt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 550571
v Administracion Digital

@)

CODIGO: DFX02L.19-0
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EI. TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

Pag. 6



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8665/2022	Decreto n.º 188/2022, de 13 de octubre, por el que se establece el Sello “Región de Murcia. Calidad Universitaria” del sistema universitario de la Región de Murcia, y se regula su concesión.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8659/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, Por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 20 de octubre de 2022, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8269/2022	Orden de 7 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8409/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	8410/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	8411/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	8412/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	8413/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 351/2022, seguido ante la Sala d
	8418/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el Recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento ordinario 322/2022, seguido ante la Sala d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8427/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8419/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Elena del Baño Aledo.
	8420/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Florentina Nicolás Conesa.
	8625/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1261/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	8624/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.262/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puesto
	8623/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1263/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8408/2022	Resolución RV-150/22, de 13 de octubre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de
	Consejería de Educación
	8643/2022	Orden de 19 de octubre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado oficial de formación pedagógica y didáctica equivalente” en la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8663/2022	Decreto n.º 184/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para el mantenimiento de la “Cátedra de Innovación Turística de la Región de 
	8662/2022	Decreto n.º 186/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para la creación de la “Cátedra de Turismo Sostenible de la Re
	8664/2022	Decreto n.º 185/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica de Murcia - UCAM para la creación de la “Cátedra Internacional de Inteligencia
	8661/2022	Decreto n.º 187/2022, de 13 de octubre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Jumilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la con
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8431/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio marco de colaboración entre
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8442/2022	Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de 14 de octubre de 2022 por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8619/2022	Extracto de la Resolución de 17/10/2022, del director del instituto de fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Israel.
	Consejería de Educación
	8437/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de septiembre de 2022 por la que se modifica la 
	8436/2022	Resolución de 11 de octubre de 2022 del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8423/2022	Anuncio por el que se hace pública la modificación de estatutos de cambio de domicilio social del Colegio Oficial de Licenciados en Educación Física y en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8349/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Línea de media tensión D/C 20 KV d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	657/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de los Raspajos a Torrealvilla”, clasificada entre las del término municipal de
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	8448/2022	Acuerdo del Pleno de fecha 25 de septiembre de 2022 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por actividades municipales en régimen de derecho público.
	8449/2022	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio económico 2022.
	Caravaca de la Cruz
	8617/2022	Bases y convocatoria de concesión de ayudas complementarias de Caravaca de la Cruz a Becas Erasmus para el curso académico 2021/2022.
	Fortuna
	8384/2022	Aprobación definitiva de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 1.547/2022.
	Las Torres de Cotillas
	8579/2022	Aprobación de innecesariedad de reparcelación de la UA-PU6” del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas, a instancia de Torre Sol, S.L.
	Puerto Lumbreras
	8391/2022	Aprobación inicial de la modificación del artículo 9.4.º de la ordenanza reguladora del servicio público de Cementerio Municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	Totana
	8645/2022	Exposición pública del expediente n.º 3-A/2022 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	8646/2022	Exposición pública del Presupuesto General del Ayuntamiento de Totana para el ejercicio 2022.
	Villanueva del Río Segura
	8432/2022	Aprobación del padrón fiscal del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2022 y apertura del periodo de su cobro en voluntaria.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8665/2022	Decreto n.º 188/2022, de 13 de octubre, por el que se establece el Sello “Región de Murcia. Calidad Universitaria” del sistema universitario de la Región de Murcia, y se regula su concesión.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8659/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, Por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 20 de octubre de 2022, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8269/2022	Orden de 7 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8409/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	8410/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	8411/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	8413/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 351/2022, seguido ante la Sala d
	8418/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el Recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento ordinario 322/2022, seguido ante la Sala d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8427/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8419/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Elena del Baño Aledo.
	8420/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Florentina Nicolás Conesa.
	8625/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1261/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	8624/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.262/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puesto
	8623/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1263/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8408/2022	Resolución RV-150/22, de 13 de octubre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de
	Consejería de Educación
	8643/2022	Orden de 19 de octubre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado oficial de formación pedagógica y didáctica equivalente” en la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8663/2022	Decreto n.º 184/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para el mantenimiento de la “Cátedra de Innovación Turística de la Región de 
	8662/2022	Decreto n.º 186/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para la creación de la “Cátedra de Turismo Sostenible de la Re
	8664/2022	Decreto n.º 185/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica de Murcia - UCAM para la creación de la “Cátedra Internacional de Inteligencia
	8661/2022	Decreto n.º 187/2022, de 13 de octubre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Jumilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la con
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8431/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio marco de colaboración entre
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8442/2022	Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de 14 de octubre de 2022 por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8619/2022	Extracto de la Resolución de 17/10/2022, del director del instituto de fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Israel.
	Consejería de Educación
	8437/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de septiembre de 2022 por la que se modifica la 
	8436/2022	Resolución de 11 de octubre de 2022 del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8423/2022	Anuncio por el que se hace pública la modificación de estatutos de cambio de domicilio social del Colegio Oficial de Licenciados en Educación Física y en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8349/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Línea de media tensión D/C 20 KV d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	657/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de los Raspajos a Torrealvilla”, clasificada entre las del término municipal de
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	8448/2022	Acuerdo del Pleno de fecha 25 de septiembre de 2022 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por actividades municipales en régimen de derecho público.
	8449/2022	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio económico 2022.
	Caravaca de la Cruz
	8617/2022	Bases y convocatoria de concesión de ayudas complementarias de Caravaca de la Cruz a Becas Erasmus para el curso académico 2021/2022.
	Fortuna
	8384/2022	Aprobación definitiva de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 1.547/2022.
	Las Torres de Cotillas
	8579/2022	Aprobación de innecesariedad de reparcelación de la UA-PU6” del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas, a instancia de Torre Sol, S.L.
	Puerto Lumbreras
	8391/2022	Aprobación inicial de la modificación del artículo 9.4.º de la ordenanza reguladora del servicio público de Cementerio Municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	Totana
	8645/2022	Exposición pública del expediente n.º 3-A/2022 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	8646/2022	Exposición pública del Presupuesto General del Ayuntamiento de Totana para el ejercicio 2022.
	Villanueva del Río Segura
	8432/2022	Aprobación del padrón fiscal del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2022 y apertura del periodo de su cobro en voluntaria.

